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Vårdhygien – MRSA, patient med nyupp-
täckt bärarskap 
Gäller även för Capio Lundby Specialistsjukhus, Carlanderska sjukhuset, Habilitering & Hälsa samt 

Sjukhusen i väster och är godkänd av respektive chefläkare. 

Förändringar sedan föregående version 
Ersätter tidigare version publicerad 2023-06-20. Endast redaktionella förtydligande. 

Syfte  

Att utifrån smittskyddslagen och patientsäkerhet tillgodose att patient får adekvat 

information och behandling samt förhindra spridning av meticillinresistent 

Staphylococcus aureus (MRSA).  

Medicinskt omhändertagande av patient får inte förhindras eller fördröjas på grund av 

bärarskap av MRSA. 

Bakgrund   
MRSA innefattar bakterier inom Staphylococcus aureus komplexet (S. aureus, S. 

argenteus, S. schweitzeri, S. roterodami och S. singaporensis) som bär på resistensgen 

mot betalaktamantibiotika.  

MRSA är anmälnings- och smittspårningspliktig samt allmänfarlig enligt Smittskydds-

lagen och innebär därmed även att patient får förhållningsregler.  

Infektionsläkare bedömer om bärarskap är tillfälligt (transient) eller kroniskt, samt om 

förhållningsregler enligt smittskyddslagen kan avskrivas enligt särskilda kriterier i samråd 

med smittskyddsläkare (se avsnitt nedan).  

Arbetsbeskrivning 
 

Nyupptäckt bärarskap av MRSA  

Den som mottar ett provsvar avseende MRSA ansvarar för att direkt förmedla det till 

behandlande läkare (den som ordinerat och/eller ansvarar för provsvaret), så att nedan 

åtgärder kan initieras.  
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• Behandlande/ansvarig läkare på aktuell enhet – både inom sluten- och öppenvård  

 informerar patient om provsvar, bärarskap och förhållningsregler. För smittskydds-

blad och patientinformation, se Smittskydd Västra Götaland MRSA 

(Meticillinresistenta gula stafylokocker)  

 smittskyddsanmäler i SmiNet  

 ansvarar för att bärarskap journalförs under symbolen uppmärksamhetsinformation/ 

observandum i Melior för verksamheter som har detta journalsystem eller annat 

aktuellt huvudjournalsystem  

 remitterar patient till infektionsmottagning för uppföljning. Om patient arbetar/går 

utbildning med VFU inom vård och omsorg, ange detta på remiss och ring infektions-

mottagning för att underlätta remissprioritering (tel: 031-343 4286 alt 343 5504) 

 bedömer om patient som arbetar/har VFU inom vård och omsorg ska stängas av från 

patient-/vårdtagarnära och vårdrelaterat arbete* i väntan på bedömning av infektions-

läkare. Avstängning innan bedömning av infektionsläkare gäller vid förekomst av 

riskfaktorer för smittspridning, t ex sår/hudlesioner inkl. eksem, abscesser 

 för patient som bytt vårdform, säkerställ informationsöverföring. Vid överföring till 

kommunal vård eller annan förvaltning informeras även Vårdhygien 

 ansvarar för smittspårning, se rutin Smittspårning av multiresistent bakterie 

– bedömer för inneliggande patient var fortsatt vård sker, se Vård av patient vid 

bärarskap av multiresistent bakterie/svamp 

– tillser vid MRSA i kliniskt prov, hos inneliggande patient, provtagning enligt tabell 

för värdering av kolonisationsstatus. 

Provtagning  
• Ange på remissen ”MRSA – provtagning känd bärare”. För provtagningsanvisningar 

se respektive mikrobiologiskt laboratorium. 

• Prov från samma patient buntas ihop med gummiband. Används pappersremiss räcker 

en remiss för samtliga prov från en patient. 

ANALYS 
 

PROVLOKAL – TA ALLTID  PROVLOKAL –   

ta vid förekomst 

främre  
näsöppning  

svalg perineum sår, hudlesion övrigta urinb 

MRSA X X X X X X 

a till exempel infart, drän, tub-/trachealsekret  
b om patient har/nyligen haft KAD, kateteriseras intermittent eller har UVI-symtom  
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Infektion - åtgärder 
Patient med bärarskap av MRSA ska ha en behandlande läkare på Infektion, vilken 

ansvarar för att:  

• informera om MRSA och förhållningsregler enligt smittskyddslagen 

• kartlägga patients hushållskotakter och vid behov informera, undersöka och provta 

avseende MRSA, utifrån smittspårningsplikt enligt smittskyddslagen 

• följa upp att bärarskap är dokumenterat under symbol uppmärksamhetsinformation/ 

observandum i Melior.   

Transient bärarskap (bedöms på Infektion)  

• Patient som definieras som transient (tillfällig) bärare informeras och bedömning 

journalförs under symbol uppmärksamhetsinformation/observandum i Melior eller 

motsvarande. Transient bärarskap föranleder inga extra vårdhygieniska åtgärder. 

Avskrivning (bedöms på Infektion)  

• Patient kan efter individuell bedömning avskrivas från kontroller och förhållnings-

regler (Socialstyrelsen, 2010). I de fall förhållningsregler avskrivs ska detta journal-

föras under symbol uppmärksamhetsinformation/observandum i Melior eller mot-

svarande och patient ska erhålla skriftlig information. 

Ansvar och avsteg  
• Linjechef ansvarar för att denna rutin är känd och följs av alla medarbetare.  

• Medvetet avsteg från denna rutin dokumenteras i patientjournal om avsteg är kopplat 

till patient. Annan orsak till avsteg rapporteras i MedControl PRO eller befintligt 

avvikelsehanteringssystem.   

Relaterade dokument och kunskapsöversikt 

Relaterade dokument  

Smittskydd Västra Götaland MRSA (Meticillinresistenta gula stafylokocker) 

Vårdhygien – Smittspårning av multiresistent bakterie. Rutin  

Vårdhygien – Vård av patient med bärarskap av multiresistent bakterie/svamp. Rutin 
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